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107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na 
dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych – znak 29/med/2012 ogłoszonym 
w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 2012/S 193-317241      

Pytanie 1 - Dotyczące SIWZ, Rozdział 8, Punkt 8.2., ppkt. 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, 
przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na 
podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w 
dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego 
aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą 
dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.   
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

 
Pytanie 2 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§4 ust. 3 lit. a): Zamawiający ww. postanowieniu wzoru umowy wskazuje, iż termin ważności 
przedmiotu zamówienia powinien być nie krótszy niż 12 miesięcy. Czy Zamawiający dopuszcza 
krew kontrolną o terminie ważności krótszym niż 12 miesięcy. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie 
ww. punktu zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności 
wynosi 3 miesiące od daty dostawy”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, 
dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. 
Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.
Odpowiedz 
Zamawiający zgodnie §4 ust. 3 lit. a) , akceptuje termin ważności krwi kontrolnej z datą ważności 3 
miesiące od daty dostawy.
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Pytanie 3 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§4 ust. 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „do 7dni” wyrażenia „roboczych”?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w/w paragrafie , po słowach „do 7dni” wyrażenia 
„roboczych”.
 

Pytanie 4 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§5 ust. 4: 
Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania” na zwrot „od daty wystawienia”.

Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania 
obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu treści umowy.
 

Pytanie 5 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§5:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu 
zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 
kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia 
przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał 
ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania 
Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu 
zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że 
każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent 
swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia 
przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do 
wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona 
zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści umowy.

 
Pytanie 6 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§6 ust. 2: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w 
brzmieniu:
„za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z 
płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty. Wykonawca będzie 
wówczas uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia 
zapłaty całości zaległych należności”.   
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści umowy.



 Pytanie 7 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§6:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, określonej 
w §3 ust. 3 niniejszej umowy".

Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści umowy.

Pytanie 8 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§8 ust. 1:  Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: „, jednakże zgody takiej 
Zamawiający nie powinien odmówić”.

Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia swojego świadczenia przed Zamawiającym i 
jednocześnie udziela mu kredytu. Wykonawca czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego 
świadczenia. Nie zrealizowanie, w przewidzianym w umowie terminie, obowiązku zapłaty z 
dostarczony towar stanowi w świetle przepisów Kodeksu Cywilnego niewykonanie zobowiązania. 
W związku z czym Wykonawca powinien mieć prawo, w sytuacji gdy dojdzie do naruszenia przez 
Zamawiającego, postanowień umownych w tym zakresie, do odzyskania należnego mu 
wynagrodzenia na drodze prawem przewidzianych środków. Jednym z tych środków jest prawo 
przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią. Zamawiający ogranicza uprawnienia Wykonawcy w 
tym zakresie zastrzegając sobie prawo do nie wyrażenia zgody na cesję, tym samym wyłączając 
prawo do podochodzenia należnego Wykonawcy świadczenia, poza drogą przymusu sądowego. 
Tak skonstruowany zapis daje Zamawiającemu pełną swobodę i dowolność w podejmowaniu 
decyzji, co w istocie jest narzuceniem Wykonawcy uciążliwych warunków umownych w zakresie 
egzekwowania swoich praw. Dlatego też działając w ramach zasady równości praw i obowiązków 
stron Wykonawca prosi, o zwrot, iż zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści umowy.
 
Pytanie 9 - Dotyczące SIWZ, Wzór umowy wraz z załącznikami  - Załącznik nr 4:
§8 ust. 3: Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP wyrazi zgodę na 
wprowadzenie do wzoru umowy zapisu  o dopuszczalności wprowadzenia zmian umowy w 
brzmieniu:

„Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:
- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,
- przedmiotowym/ produkt zamienny,
- sposobu konfekcjonowania,
- liczby opakowań,
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy:  -wprowadzony zostanie 
  do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony,
- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym 
dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową,

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być 
niekorzystne dla Zamawiającego”.   
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu treści umowy.



Pytanie 10 - Dotyczące SIWZ, Projekt umowy dzierżawy  - Załącznik nr 4a:
§1 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „w terminie do 30dni” 
wyrażenia „roboczych”?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.
 

Pytanie 11 - Dotyczące SIWZ, Projekt umowy dzierżawy  - Załącznik nr 4a:
§4: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty za czynsz Wydzierżawiający będzie uprawniony do 
naliczania odsetek ustawowych za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści projektu umowy dzierżawy.

Pytanie 12 - Dotyczące SIWZ, Projekt umowy dzierżawy  - Załącznik nr 4a:
§5 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „w terminie 7dni” wyrażenia 
„roboczych”?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści projektu umowy dzierżawy.
 

Pytanie 12 - Dotyczące SIWZ, Projekt umowy dzierżawy  - Załącznik nr 4a:
§5 ust. 4: Prosimy o dokonanie poprawy wyrażeń „Najemca” i „Wynajmujący” na „Dzierżawca” i 
„Wydzierżawiający”.
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie poprawy wyrażeń.

Pytanie 13
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby instrukcja aparatu oraz instrukcje odczynnikowe zostały 
dołączone na płycie CD lub w formie książkowej osobno zbindowanej podpisanej tylko  na jednej 
stronie?
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje aby instrukcja aparatu oraz instrukcje odczynnikowe zostały dołączone w 
formie książkowej osobno zbindowanej podpisanej tylko  na jednej stronie.
 

Pytanie 14 – dotyczące SIWZ
 Pkt. 17.4. SIWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zasad oceniania kryterium 
„czas realizacji zamówienia” na: „OFERENT KTÓRY ZAPROPONUJE TERMIN DOSTAWY 
DO 2 DNI ROBOCZYCH - OTRZYMA MAXYMALNĄ ILOŚĆ -20 PUNKTÓW, każda kolejna 
doba -pomniejszenie o 2 punkty”?

Uzasadnienie: Zgodnie z treścią §4 ust. 2.

Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zasad oceniania kryterium „czas realizacji 
zamówienia”.



Pytanie 15 – dotyczące SIWZ
§3 ust. 5 zdanie 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zdania drugiego na: „Zmiana 
ta następuje od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku VAT i nie 
wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu.”?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 16 – dotyczące SIWZ
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie telefonicznej drogi składania zamówień 
drogą e-mail?

Ze względu na wewnętrzną organizację pracy wykonawcy oraz na brak możliwości weryfikacji 
osoby dzwoniącej pod kątem jej danych osobowych i czy posiada uprawnienia do składania 
zamówień, czy Zamawiający  odstąpi od zapisu dotyczącego możliwości  telefonicznego składania 
zamówień i wyrazi zgodę aby były składane one faxem, e-mailem?
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie telefonicznej drogi składania zamówień drogą e-mail 
oraz faxem.

Pytanie 17 – dotyczące SIWZ
§7 – Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 145 ust. 2 wyraża zgodę na modyfikację 
postanowienia na:

„Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku określonym w art. 145 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy nie przysługują w takim przypadku żadne 
roszczenia odszkodowawcze, poza żądaniem wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części 
umowy.”?

Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację.

Pytanie 17 – dotyczące SIWZ
§4 ust. 3 lit. a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kalibratory i kontrole zaoferowane  w zadaniu 
1 posiadały termin ważności min 6 m-cy?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można 
określić terminu ważności   oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy 
ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę aby kalibratory i kontrole zaoferowane  w zadaniu 1 posiadały termin 
ważności min 6 m-cy.

 
Pytanie 18 – dotyczące umowy dzierżawy:
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „W przypadku ustawowej zmiany stawki 
podatku VAT wartość miesięcznej dzierżawy netto pozostaje bez zmian, zmieni się wyłącznie 
wartość dzierżawy brutto, poprzez uwzględnienie odpowiednio zmienionej stawki podatku VAT, 
obowiązującej w dniu wystawienia faktury VAT.”
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.



Pytanie 19 – dotyczące umowy dzierżawy:
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki podatku VAT oraz wartości 
miesięcznej dzierżawy brutto następowała bez konieczności zmian w treści umowy w formie 
aneksu?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy.

Pytanie 20 – dotyczące Zadania 17, poz.5
Ze względu na różnie podawaną u różnych dostawców pojemność probówek o tych samych 
wymiarach (raz jest to pojemność użytkowa, a raz pojemność całkowita), zwracamy się z 
zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie probówek o wymiarach takich jak w SIWZ 
12x75 mm i pojemności użytkowej 4 ml, a pojemności całkowitej 5 ml?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza probówki o w/w pojemnosci.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania 17, poz.7
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pipety probówki z podziałką do 12 ml, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w zaoferowane  pipety probówki pod warunkiem, ze długość max. 
probówki nie przekracza 105 mm.

Pytanie 22 – dotyczące Zadanie 21, poz.3
a) Czy zamawiający wymaga probówek transportowych o średnicy 13 mm co zapewnia optymalne 
    zanurzenie wacika w podłożu transportowym?
b) Czy Zamawiający wymaga przedłożenia dokumentu dla podłoża AMIES potwierdzającego 
    przeżywalność bakterii w czasie do 72 godzin od momentu pobrania? Pozwoli to na 
    jednoznaczne określenie jakości oferowanych podłoży transportowych.
Odpowiedz 
od a) Zamawiający dopuszcza w/w probówki.
od b) Zamawiający dopuszcza przedłożenie tego dokumentu.

Pytanie 23 – dotyczące Zadanie 37
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania test o swoistości: 98% dla rota wisusów i 99% dla 
adenowirusów?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w test.

Pytanie 24 – dotyczące Zadanie 39
Zamawiający wymaga testów  immunoenzymatycznych płytkowych z zastosowaniem substratu i 
koniugatu?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w testy.

Pytanie 25 – dotyczące Zadania 4
Czy Zamawiający wymaga analizatora wykorzystującego pojedyncze kuwety do oznaczeń, a nie 
połączone w rotory czy pasy?
Praca na pojedynczych kuwetach jest rozwiązaniem ekonomiczniejszym, bez ewentualnych strat 
kuwet w sytuacji wyłączania analizatora czy awarii.
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga analizatora wykorzystującego pojedyncze kuwety do oznaczeń.



Pytanie 26 – dotyczące Zadania 5 „Artykuły do diagnostyki laboratoryjnej badania ogólnego 
moczu z dzierżawa dwóch aparatów na 15500 badań rocznie” , pkt.3 wyszczególnionego 
asortymentu, Załącznik nr.5
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego na bazie moczu ludzkiego, czyli 
pod względem składu podobnego do oznaczanej próbki w postaci płynnej, z terminem ważności po 
otworzeniu buteleczki wynoszącym co najmniej 30 dni ?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego na bazie moczu ludzkiego, z terminem 
ważności po otworzeniu buteleczki wynoszącym co najmniej 30 dni.

Pytanie 27 – dotyczące Zadania 5 „Artykuły do diagnostyki laboratoryjnej badania ogólnego 
moczu z dzierżawa dwóch aparatów na 15500 badań rocznie” , pkt.13 wyszczególnionego 
asortymentu, Załącznik nr.5
W związku z wymogiem kalibracji aparatu przy pomocy dodatkowych materiałów kalibracyjnych 
prosimy o doprecyzowanie jak często Zamawiający wymaga wykonywania tej czynności.
Odpowiedz 
Zamawiający będzie wykonywał kalibrację nie częściej niż raz na miesiąc, chyba że wymogi 
producenta aparatów wymuszą inną częstotliwość.

Pytanie 28 – dotyczące Zadania 6 – odczynniki do oznaczania niżej oznaczonych parametrów 
z dzierżawą analizatora i pełna gwarancją na czas trwania umowy, Załącznik nr.5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika (p/ciała, p/receptorowi TSH), 
który zawiera komponenty w formie liofilizatu do szybkiej i jednorazowej rekonstrukcji? Po 
rekonstrukcji odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do ciągłego użycia.
Odpowiedz 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 29 – dotyczące wzoru umowy 
Prosimy o wyjaśnienie: w jakim terminie 7 czy 30 dni Wykonawca ma odebrać od Zamawiającego 
przedmiot dzierżawy? Dwa zapisy umowy dzierżawy określają różne terminy odbioru – doty.par.1 
ust.5  - 30 dni a par.5 ust.4 – 7 dni.
Odpowiedz 
Zamawiający przewiduje min.30 dniowy okres zużywania zakupionych odczynników po 
wygaśnięciu umowy zasadniczej, obowiązującej do 31.12.2013r., dlatego określa termin 
użytkowania aparatu do 30.01.2014r.
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